ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского поселения  Любим

Ярославской области

от 16.05.2016  №  175
г. Любим

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг органов местного самоуправления

городского поселения Любим  для
размещения в электронном региональном

реестре государственных и муниципальных услуг
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и Уставом городского поселения Любим Ярославской области,  Администрация городского поселения Любим Ярославской области

Постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг  органов местного самоуправления  городского поселения Любим  для размещения в электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения Любим:

- от 20.08.2012 № 15 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления городского поселения Любим  для размещения в электронном региональном реестре государственных муниципальных услуг»;

- от 09.06.2012 № 68 «О внесении дополнений в постановление администрации  городского поселения Любим   № 15 от 20.02.2012 г.»;

- от 17.03.2015 № 24  «О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Любим  № 15 от 20.02.2012г.»

 -от 19.10.2015 № 272 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Любим №15 от 20.02.2012г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского

поселения Любим                                                                           А.С. Козлова
Подготовила: Богоявленская И.С. .
2 – дело

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Любим

от   16.05.2016   № 175

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг  органов местного самоуправления городского поселения Любим

для размещения в электронном региональном  реестре государственных и муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Идентификатор услуги в ФРГУ
	Нормативный правовой акт, об утверждении административного регламента
	Изменения в регламент

	1
	Выдача  разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,  крупногабаритных грузов по маршрутам,  проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах  поселения
	7621810010000001759
	Постановление № 94 от 02.07.2012г
	Постановление № 15 от 11.03.2013г

	2
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Городского поселения Любим, для личных и бытовых нужд
	7600000000164769036
	Постановление № 12 от 25.02.2013г
	Постановление № 180 от 16.12.2013г

Постановление № 53 от 24.02.2016г

	3
	Присвоение адресов объектам адресации
	7621810010000000849
	Постановление №280 от23.10.2015г

	4
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	7621810010000002761
	Постановление № 71 от 09.06.2012г
	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 54 от 24.02.2016г

	5
	Выдача разрешения на строительство
	7621810010000002808
	Постановление № 16 от 11.03.2013г
	Постановление № 263 от 12.10.2015г

	6
	Выдача разрешения  на ввод  объекта в эксплуатацию
	7621810010000002882
	Постановление № 17 от 11.03.2013г
	Постановление № 263 от 12.10.2015г

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	7621810010000002933
	Постановление № 75 от 09.06.2012г
	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 47 от 01.04.2014г

Постановление № 263 от 12.10.2015г

	8
	Выдача разрешения на снос или

пересадку зеленых насаждений
	7600000000163292427
	Постановление № 25 от 18.03.2015г

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Любим,  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,   на которых расположены здания, сооружения
	7600000000163347122
	Постановление № 223от03.09.2015г

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	7600000000163448191
	Постановление № 224от03.09.2015г

	11
	Предоставление в собственность,

постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду

земельных участков из состава земель,  государственная собственность на которые

не разграничена, без проведения торгов
	7600000000163650097
	Постановление № 225от03.09.2015г

	12
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского  поселения Любим, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	7600000000163703068
	Постановление № 226от03.09.2015г

	13
	Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений
	7621810010000001611
	Постановление № 82 от 18.06.2013г
	Постановление № 47 от 01.04.2014г

Постановление № 107 от 04.04.2016г

	14
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	7621810010000003201
	Постановление № 49 от 23.04.2013г

	Постановление № 120 от 12.08.2013г

Постановление № 264 от 12.10.2015г

	15
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	7621810010000002984
	Постановление № 72 от 09.06.2012г
	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 107 от 04.04.2016г

	16
	Передача в аренду, в безвозмездное пользование   муниципального имущества  казны
	7621810010000003118
	Постановление № 91 от 02.07.2012г

	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 47 от 01.04.2014г

	17
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	7621810010000002003
	Постановление № 69 от 09.06.2012г

	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 107 от 04.04.2016г

	18
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	7621810010000003158
	Постановление № 108от19.07.2012г

	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 47 от 01.04.2014г

Постановление № 107 от 04.04.2016г

	19
	Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения
	7621810010000003029
	Постановление № 73 от 09.06.2012г

	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 47 от 01.04.2014г

	20
	Предоставление выписки из реестра

 муниципального имущества
	7621810010000002040
	Постановление № 89 от 02.07.2012г
	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 107 от 04.04.2016г

	21
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	7621810010000002093
	Постановление № 70 от 09.06.2012г

	Постановление № 15 от 11.03.2013г

Постановление № 12 от 27.01.2014г

Постановление № 47 от 01.04.2014г

	Функции

	1
	Земельный контроль за использованием земель городского  поселения  Любим
	7621810010000007005
	Постановление №128 от26.08.2013г

	Постановление № 179 от 16.12.2013г

Постановление № 109 от 28.07.2014г

Постановление № 45 от 10.04.2015г

	2
	Контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского  поселения Любим

	7621810010000007024
	Постановление №130 от26.08.2013г

	3
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра документов городского поселения Любим
	7621810010000007044
	Постановление №129 от26.08.2013г

	Постановление № 13 от 27.01.2014г

	4
	Муниципальный жилищный контроль

	7621810010000007015
	Постановление № 57 от 26.04.2013г

	5
	Реализация мероприятий по оформлению прав городского поселения Любим Ярославской области  на выморочное имущество

	7600000000164233596
	Постановление № 227от04.09.2015г
	Постановление № 11 от 19.01.2016г.